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Danica med fortsat høj vækst  

For fjerde kvartal i træk kan Danica melde om tocifret vækst i indbetalinger og høj tilgang af nye kunder. Samtidig er 

syge- og ulykkesresultat positivt i andet kvartal.   

Danica oplever fortsat en stærk vækst i indbetalinger, der er steget med 18,4 procent fra 21.570 millioner kroner i 

første halvår af 2024 til 25.545 millioner kroner i første halvår af 2025. Væksten er drevet frem af en tilgang af 

2.324 nye virksomhedskunder og selvstændige virksomheder samt et større salg gennem Danske Bank. Den høje 

vækst er over målsætningerne i Danicas nye strategi, der blev påbegyndt i 2025.  

Resultatet for første halvår lander på 714 millioner kroner før skat sammenlignet med 949 millioner kroner før skat i 

samme periode sidste år. Resultatet før skat er negativt påvirket af styrkede hensættelser på 220 millioner kroner i 

første kvartal relateret til livsforsikringsprodukter i afvikling.  

”Jeg er tilfreds med vores samlede præstation i første halvår og særligt andet kvartal, hvor mange af de forskellige 

delelementer af forretningen peger i den rigtige retning. Især er jeg meget tilfreds med, at vi nu har skabt høj vækst i 

forretningen over en længere periode. Den udvikling er skabt på et fundament af tilfredse kunder, som vi hver dag 

arbejder på at give markedets mest attraktive løsninger, der skal gøre pension og sundhed let tilgængeligt for dem. 

Det er alt sammen en del af arbejdet i vores nye strategi,” siger Mads Kaagaard, adm. direktør i Danica.  

Positivt kvartal i syge- og ulykkesforretningen  

Danica leverer et positivt resultat på 23 millioner kroner på syge- og ulykkesområdet (SUL) i andet kvartal af 2025.  

Den udvikling kommer på baggrund af en intensiveret indsats for at forebygge og behandle langvarige skader, 

forbedre digitale løsninger til kunderne bl.a. med hurtige afklaringer på skadesanmeldelser, samt kontinuerlig 

justering af priser. 

Mads Kaagaard forklarer:  

”Vi har de seneste år foretaget en markant intensivering af sundhedsløsninger, hvor vi systematisk tager kunden i 

hånden i alle faser af behandlingen. Samtidig giver vi i dag en mere kvalificeret hjælp til kunderne i form af både flere 

behandlinger og en langt bredere indsats på tværs af det fysiske og mentale felt. Endelig har vi gjort det langt 

nemmere for kunderne at komme i gang med at få hjælp med hurtig afklaring på, hvordan vi kan hjælpe. Derfor 

tilskriver jeg en stor del af den positive udvikling i antallet af skader og en større balance i SUL til den indsats. Men 

selvom vi ser positive toner, er der stadig et hårdt arbejde forude på det her område.”  

Samlet set har Danica i første halvår på baggrund af indsatsen på sundhedsområdet nedbragt antallet af nye 

skadesanmeldelser med 5 procent.  

For første halvår er SUL-resultatet samlet set negativt, på grund af det negative resultat i Q1 der var præget af 

højere omkostninger end forventet til eksisterende skader. Forsikringsresultatet på syge- og ulykkesområdet i første 

halvår er et tab på 204 millioner kroner, hvilket er en forbedring på 38 procent i forhold til samme periode sidste år.   

Finansielle markeder præget af usikkerhed  

Første halvårs afkast har været præget af stor geopolitisk uro og usikkerhed i forhold til international handel. I første 

halvår har en kunde med 20 år til pension og middel risiko fået 0,8 procent i afkast.   
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”2025 har indtil videre været et udfordrende år, hvor de finansielle markeder har bevæget sig med store udsving. 

Derfor er jeg fint tilfreds med, at vi har leveret positive afkast til alle vores typiske kundeprofiler i Danica Balance i 

størrelsesordenen 0,5-1 procent. Over fem år har vi leveret et stabilt højt afkast til vores kunder på cirka 10 procent 

om året, og det er trods alt i en periode, der også har budt på masser af udfordringer i verden. Så samlet set må vi 

sige, at vores investeringsstrategi fungerer i forhold til at levere konkurrencedygtige afkast til vores kunder,” siger 

Mads Kaagaard.  

I 2024 fik Danicas kunder det højeste afkast af de største kommercielle pensionsselskaber på tværs af alle 

kundeprofiler, og over de seneste 5 år er afkastet for en typisk kundeprofil på 49,2 procent, hvilket placerer Danica 

foran de største, kommercielle selskaber. 

 

 
1. halvår   

2025 
1. halvår   

2024 

Indbetalinger, milliarder kroner 25,5 21,6 

Afkast af kundemidler – Danica Balance Mix med middel risiko og 20 år til pension, procent 0,8 9,4 

Afkast af kundemidler – Danica Pension Traditionel, procent 1,1 -0,3 

Afkast af kundemidler – Danica Pension Traditionel efter ændring i merhensættelser, procent 2,8 0,7 

Resultat før skat, millioner kroner 714 949 

Pensionsformue, milliarder kroner 487 467 
 

For yderligere kommentarer kontakt venligst senior presserådgiver Caroline Gerd Frandsen: 

Tlf.: 20 76 17 90 

carof@danica.dk 
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 Solvensoverdækning   

 30. juni 2025 
Danica Pension 

Livsforsikringsaktieselskab 
     
   

 SCR (mio. kr.) 15.391 
   

 Solvensoverdækning 217% 
   
     

   

   

   

 Opsummering af Danica Pensions ansvarlige lån 
   

 Udsteder 
Danica Pension 
Livsforsikringsaktieselskab 

 Fondskode XS1117286580 

 Beløb EUR 500 m 

 Rente 4,375 % p.a 

 Optaget 29. september 2015 

 Udløb 29. september 2045 

 Første call option 29. september 2025 

 Første renteændring 29. september 2025 
     

 

 


